Fortalecer a capacitação e a preparação do acopiarense para o mercado de trabalho, 

abrangendo não apenas o setor público, mas também os demais segmentos 
econômicos. 

2 DAS VAGAS OFERTADAS 

Será disponibilizado, através deste Edital, um total de 745 (setecentas e quarenta e 
cinco) vagas, sendo 200 (duzentas) vagas para chamamento imediato, e 545 (quinhentas e 
quarenta e cinco) vagas para cadastro reserva, conforme o cronograma disponibilizado neste 
edital.  
        Serão classificados até 745 candidatos, conforme critérios estabelecidos neste edital. A 
organização poderá, a seu critério, convocar candidatos além desse número, caso haja